
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 004/2020. 
 
 ERRATA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus 
efeitos legais e jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que tem 
por objeto a para recargas dos cilindros oxigênio medicinal; locação de 
equipamentos EPI´S cilindro de oxigênio medicinal e aquisição de fluxometro mais 
reguladores e unificadores, atendendo as necessidades das Unidades de Saúde e 
as Ambulâncias do Município, em caráter emergencial  para enfrentamento da 
pandemia relacionada ao Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 90 
 (noventa) dias nos seguinte lotes:  

 
LOTE I R$ 15.120,00 - OXIFORTE LTDA 
LOTE II R$ 1.440,00 - OXIFORTE LTDA 
LOTE III R$ 2.400,00- OXIFORTE LTDA 
VALOR GLOBAL: R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e sessenta reais). 
 
 
Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da empresa 

OXIFORTE LTDA, encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da 

Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação. 

 
 
 

 
CORAÇAO DE MARIA - BA, 06 de Abril de 2020. 

 
 
 
 
____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
0 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
CNPJ Nº 13.883996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
ERRATA 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA-BA torna público para os fins legais, o extrato resumido da 

contratação de  empresa para Contratação de empresa para recargas dos cilindros 

oxigênio medicinal; locação de equipamentos EPI´S cilindro de oxigênio medicinal e 

aquisição de fluxometro mais reguladores e unificadores, atendendo as necessidades 

das Unidades de Saúde e as Ambulâncias do Município, em caráter emergencial  para 

enfrentamento da pandemia relacionada ao Corona Vírus, COVID-19, por um prazo de 

03 (três) meses. Por determinação do excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do 

Município de Coração de Maria - BA em cumprimento à Lei 13.979/2020, encaminhe-se 

esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município. 

 
CONTRATADA: OXIFORTE LTDA 
Contrato: 081/2020 
Processo Administrativo: 272/2020 
Valor Global: R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e sessenta reais). 
 
a) A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: 

 
PODER: 02 – PODER EXEXUTIVO 
ÓRGÃO 3: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA  
SECRETARIA: 20.500 –  SECRETARIA DE SAUDE 
UNIDADE: 02.05.00 – SECRETARIA DE SAUDE 
AÇÃO: 2180 –  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.00000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02 –  RECURSO ORDINARIO 
 
PODER: 02 – PODER EXEXUTIVO 
ÓRGÃO 3: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA  
SECRETARIA: 20.501 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
AÇÃO: 2029 –  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA- PSF 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.00000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 –  RECURSO ORDINARIO/RECURSOS VINCULADOS 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
PODER: 02 – PODER EXEXUTIVO 
ÓRGÃO 3: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA  
SECRETARIA: 20.501 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
AÇÃO: 2033 –  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.00000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 –  RECURSO ORDINARIO/RECURSOS VINCULADOS 
 
PODER: 02 – PODER EXEXUTIVO 
ÓRGÃO 3: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA  
SECRETARIA: 20.501 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
AÇÃO: 2047 –  MANUTENÇÃO DE CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS) 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.00000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 –  RECURSO ORDINARIO/REC URSOS VINCULADOS 
 
 
PODER: 02 – PODER EXEXUTIVO 
ÓRGÃO 3: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA  
SECRETARIA: 20.501 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
AÇÃO: 2121 –  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA – PAB FIXO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.00000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 –  RECURSO ORDINARIO/RECURSOS VINCULADOS 
 
Fundamentação legal: Lei nº 13.979/2020, art. 4°. 
Vigência: 03 (três) meses. 
 

__________________________ 
MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 


		2020-05-05T11:10:03-0300




